Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009 217
9
1
2
3
4
5
6

Lagen
Für die Steckverbinder ASA3 und AVS1 sind folgende Lagen möglich:
Bestellbezeichnung Funktion Herstellerbezeichnung
MSW../AVS1 Steuersignale 1 x Rundsteckverbinder M12 x 1
MSW../AVS1/ASA3 Steuersignale
Leistung
1 x Rundsteckverbinder M12 x 1+
Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln)
MSW../ASAW Verbindung mit Feldverteiler
Z.3W oder Z.6W
Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln)
1539174027
Steckverbinder Mögliche Lagen
AVS1 X (normal)
2
3
ASA3
ASAW
X (normal)
2
3
AVS1/ASA3 ASA3 = X (normal) + AVS1 = X (normal)
ASA3 = 2 + AVS1 = 2
ASA3 = 3 + AVS1 = 3
ASA3 = X (normal) + AVS1 = 2
ASA3 = 2 + AVS1 = X (normal)
270° (T)
0° (R) 180° (L)
90° (B)
2
2
X
2
2 X
X
X
2
X
3
P
i
f
kVA
Hz
n
224 Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009
9 Anschlusstechnik
MOVI-SWITCH®
9.3.2 Anschlusstechnik MOVI-SWITCH®-2S
Anschlusstechnik
Ausführung CB0
(Binäre
Ansteuerung)
MOVI-SWITCH®-2S ist standardmäßig mit 2 Steckverbindern zum Anschluss von Steu-
ersignal und 24-V-Versorgung ausgestattet. Die Steckverbinder sind im Steuerteil inte-
griert, siehe folgendes Bild.
Die Standardausführung hat die Bestellbezeichnung: MSW/CB0/RA2A.
Optionale
Steckverbinder
Folgende Tabelle zeigt die für MOVI-SWITCH®-2S (Ausführung CB0) zusätzlich verfüg-
baren Steckverbinder im Anschlusskasten. Für weitere Varianten bitte Rücksprache mit
SEW-EURODRIVE.
1474000267
X102 = DC-24-V-Versorgungsspannung + Steuersignal (M12-Steckverbinder, Standardcodierung, male)
X101 = DC-24-V-Versorgungsspannung + Rückmeldung (M12-Steckverbinder, Standardcodierung, male)
X102 X101
Bestellbezeichnung Funktion Herstellerbezeichnung
MSW/CB0/ASA3 Leistung Harting Han® 10 ES Stifteinsatz

(M12-Steckverbinder, Standardcodierung, female)
X102 X101
Bestellbezeichnung Funktion Herstellerbezeichnung
MSW/CK0/ASA3/AVS0 Leistung + AUX-PWR Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügeln) +
1 x Rundsteckverbinder M12 x 1
MSW/CK0/AND3/AVS0 Leistung + AUX-PWR Harting Han® Q8/0 Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 1 Bügeln) +
1 x Rundsteckverbinder M12 x 1
P
i
f
kVA
Hz
n
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009 227
9
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
Anschlusstechnik
MOVI-SWITCH®
Mögliche
Steckverbinder-
Lagen
Für die Steckverbinder sind die im folgenden Bild gezeigten Lagen möglich. Je nach Ge-
triebeart und Bauform ist die Wahlmöglichkeit eventuell eingeschränkt (Rücksprache
mit SEW-EURODRIVE).
1470947339
270° (T)
0° (R) 180° (L)
90° (B)
2
2
X
2 2
2 X
X
X X
3
P
i
f
kVA
Hz
n
228 Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009
9 Beispiel Typenbezeichnung
MOVI-SWITCH®
9.4 Beispiel Typenbezeichnung
9.4.1 Typenschild, Typenbezeichnung MOVI-SWITCH®-1E
Die Typenbezeichnung des MOVI-SWITCH®-Antriebs beginnt bei der abtriebsseitigen
Komponente. Ein MOVI-SWITCH®-1E-Stirnradgetriebemotor mit Bremse und Steck-
verbinder AVS1 und ASA3 hat beispielsweise folgende Typenbezeichnung:
1539177611
R 47 DRS 90M4 /BE2/TF/Z/MSW/ASA3/AVS1
M12-Stecker für Steuersignale
Option Steckverbinder
MOVI-SWITCH®
Motoroption Schwerer Lüfter
Thermofühler
(Standard)
Motoroption Bremse
Motorgröße und Polzahl
Motorbaureihe
Getriebegröße1)
1) Ausführliche Informationen zu Getriebemotoren-Kombinationen finden Sie im Katalog "Getriebemotoren".
Getriebebaureihe1)
76646 Bruchsal / Germany
Made in GermanyML
3~ IEC60034
kgVBR
RF47DRS90M4BE2/TF/Z/MSW/ASA3/AVS1
11519283.0001.07 -20...+40°C
50 Hz r/min 1395/86 V 380-415Y
3120220...240 01882252Nm
i Nm
kW 1.5 5.4 / 3.1A PF eff %0.82 81.4
kW 1.5 5.9 / 3.4A PF eff %0.82
IM M1
16.22 166
54IP Iso.Kl. 155(F)
80.2
CLP CC VGB220 2 3
60 Hz r/min 1695/105 V 415-460Y
P
i
f
kVA
Hz
n
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009 229
9
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
Beispiel Typenbezeichnung
MOVI-SWITCH®
9.4.2 Typenschild, Typenbezeichnung MOVI-SWITCH®-2S
Die Typenbezeichnung des MOVI-SWITCH®-2S-Antriebs beginnt bei der abtriebsseiti-
gen Komponente. Ein MOVI-SWITCH®-2E-Stirnradgetriebemotor mit Bremse und
Steckverbinder ASA3 hat beispielsweise folgende Typenbezeichnung:
1539179531
R 47 DRS 90M4 /BE2/TF/Z/MSW/CB0/ASA3
Option Steckverbinder
Ausführung: 0 = Standard
Signalart:
B = Binär
K = AS-Interface
Ansteuerung/Control
MOVI-SWITCH®
Motoroption Schwerer Lüfter
Thermofühler
(Standard)
Motoroption Bremse
Motorgröße und Polzahl
Motorbaureihe
Getriebegröße
Getriebebaureihe
76646 Bruchsal / Germany
Made in GermanyML
3~ IEC60034
kgVBR
RF47DRS90M4BE2/TF/Z/MSW/CB0/ASA3
11519283.0001.07 -20...+40°C
50 Hz r/min 1395/86 V 380-415Y
3120220...240 01882252Nm
i Nm
kW 1.5 5.4 / 3.1A PF eff %0.82 81.4
kW 1.5 5.9 / 3.4A PF eff %0.82
IM M1
16.22 166
54IP Iso.Kl. 155(F)
80.2
CLP CC VGB220 2 3
60 Hz r/min 1695/105 V 415-460Y
P
i
f
kVA
Hz
n
	1 Einleitung
	1.1 Die Firmengruppe SEW-EURODRIVE
	1.1.1 Weltweite Präsenz
	1.1.2 Immer den richtigen Antrieb
	1.1.3 Der richtige Partner
	1.2 Produkte und Systeme von SEW-EURODRIVE
	1.3 Weiterführende Dokumentation
	1.3.1 Inhalt dieser Druckschrift
	1.3.2 Weiterführende Dokumentation
	1.4 Urheberrechtsvermerk
	2 Systembeschreibung
	2.1 Wirtschaftliche Dezentralisierung mit Systemlösungen
	2.1.1 Applikationsbeispiele
	2.1.2 Kostenreduktion
	2.2 Komponenten der dezentralen Installation in der Übersicht
	2.2.1 Dezentrale Antriebs-Controller
	2.2.2 Antriebe
	2.3 Systemübersicht
	3 MOVIFIT®
	3.1 MOVIFIT®-SNI zur Ansteuerung von MOVIGEAR®-SNI-Antriebseinheiten
	3.1.1 Geräteeigenschaften MOVIFIT®-SNI
	3.2 MOVIFIT®-MC zur Ansteuerung von MOVIMOT®-Antrieben
	3.2.1 Geräteeigenschaften MOVIFIT®-MC
	3.3 MOVIFIT®-SC mit integriertem Motorschalter
	3.3.1 Geräteeigenschaften MOVIFIT®-SC
	3.4 MOVIFIT®-FC mit integriertem Frequenzumrichter
	3.4.1 Baugrößen
	3.4.2 Geräteeigenschaften MOVIFIT®-FC
	3.5 Funktionale Sicherheit
	3.5.1 Grundfunktionalität MOVIFIT®-MC und -FC
	3.5.2 Erweiterte Sicherheitsfunktionalität mit der PROFIsafe-Option /S11
	3.5.3 Beispiel für eine dezentrale Installation: MOVIFIT®-MC mit PROFIsafe-Option S11
	3.5.4 Beispiel für eine dezentrale Installation: MOVIFIT®-FC mit PROFIsafe-Option S11
	3.6 Funktionslevel
	3.7 Typenbezeichnung und Gerätekonzept
	3.7.1 Eigenschaften
	3.7.2 Beispiel Typenbezeichnung
	3.7.3 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Standard-ABOX und Hybrid-ABOX
	3.7.4 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Han-Modular®-ABOX
	3.8 Hygienicplus-Ausführung
	3.8.1 Eigenschaften
	3.8.2 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit der Hygienicplus-Ausführung
	3.9 Flexible Anschlusstechnik
	3.9.1 Übersicht
	3.10 Standard-ABOX "MTA...-S01.-...-00", "MTA...-S02.-...-00" , "MTA...-S03.-...-00"
	3.10.1 Beschreibung
	3.10.2 Varianten
	3.11 Hybrid-ABOX "MTA...-S41.-...-00", "MTA...-S42.-...-00"
	3.11.1 Beschreibung
	3.11.2 Varianten
	3.12 Hybrid-ABOX "MTA...-S51.-...-00", "MTA...-S52.-...-00"
	3.12.1 Beschreibung
	3.12.2 Varianten
	3.13 Hybrid-ABOX "MTA...-S61.-...-00" , "MTA...-S62.-...-00"
	3.13.1 Beschreibung
	3.13.2 Varianten
	3.14 Empfohlene Y-Adapter für die Hybrid-ABOX
	3.15 Han-Modular®-ABOX "MTA...-H.1.-...-00", "MTA...-H.2.-...-00"
	3.15.1 Varianten
	3.15.2 Verschluss-Stopfen, optional
	3.15.3 Energieverteilung und Leitungsschutz
	3.15.4 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-MC
	3.15.5 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-SC/FC
	3.16 Anschlussmöglichkeiten für Geber
	3.16.1 Beispiel Inkrementalgeber EI7.
	3.16.2 Unterstützte Geber in Verbindung mit DR-Motoren
	3.16.3 Unterstützte Geber in Verbindung mit DT/DV-Motoren
	3.17 Auswahltabellen in Verbindung mit Standard- und Hybrid-ABOX
	3.17.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SNI
	3.17.2 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	3.17.3 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	3.17.4 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	3.17.5 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-SC
	3.17.6 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-SC und Motoren
	3.17.7 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-FC
	3.17.8 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-FC
	3.17.9 Zuordnung von MOVIFIT®-FC zu SEW-Drehstrommotoren
	3.17.10 Hybridkabel zur Verbindung von MOVIFIT®-FC und Motoren
	3.18 Auswahltabellen in Verbindung mit Han-Modular®-ABOX
	3.18.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	3.18.2 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	3.18.3 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	3.18.4 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-SC
	3.18.5 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-SC und Motoren
	3.18.6 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-FC
	3.18.7 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-FC
	3.18.8 Zuordnung von MOVIFIT®-FC zu SEW-Drehstrommotoren
	3.18.9 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-FC und Motoren
	3.19 Zulässige Ausführungen mit funktionaler Sicherheit
	3.19.1 MOVIFIT®-MC
	3.19.2 MOVIFIT®-FC
	3.20 Zulässige Ausführungen mit PROFIsafe-Option S11
	3.20.1 MOVIFIT®-MC mit PROFIsafe-Option S11
	3.20.2 MOVIFIT®-FC mit PROFIsafe-Option S11
	3.21 Maßbilder
	3.21.1 Standard-ABOX, Hybrid-ABOX (S01, S02, S41, S42, S51, S52, S61, S62)
	3.21.2 Standard-ABOX, Hybrid-ABOX (S01, S02, S41, S42, S51, S52, S61, S62) und Option /M11
	3.21.3 In Verbindung mit Han-Modular®-ABOX (H11, H12, H21, H22)
	4 Feldbus-Schnittstellen und Feldverteiler
	4.1 Beschreibung
	4.1.1 Feldbus-Schnittstellen MF.. / MQ..

	4.3 Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	4.3.1 Geräteeigenschaften
	4.3.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.3.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.3.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.3.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3 und MOVIMOT®
	4.3.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.3W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	4.3.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3W mit MOVI-SWITCH®
	4.3.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	4.4 Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	4.4.1 Geräteeigenschaften
	4.4.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.4.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.4.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.4.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6 und MOVIMOT®
	4.4.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.6W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	4.4.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6W mit MOVI-SWITCH®
	4.4.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	4.5 Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	4.5.1 Geräteeigenschaften
	4.5.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.5.3 Mögliche Kombinationen MF../MM../Z.7.
	4.5.4 Mögliche Kombinationen MQ../MM../Z.7.
	4.5.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	4.5.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.7 und Motoren
	4.5.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.7., MQ../MM03-MM15/Z.7.
	4.6 Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	4.6.1 Geräteeigenschaften
	4.6.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.6.3 Mögliche Kombinationen MF.../MM../Z.8.
	4.6.4 Mögliche Kombinationen MQ.../MM../Z.8.
	4.6.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	4.6.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.8 und Motoren
	4.6.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.8., MQ../MM03-MM15/Z.8.
	4.6.8 Maßbild Feldverteiler MF../MM22-MM30/Z.8., MQ../MM22-MM30/Z.8.
	4.6.9 Maßbild Feldverteiler MF../MM40/Z.8., MQ../MM40/Z.8.
	4.7 Funktionale Sicherheit
	4.7.1 Bestellangaben
	4.7.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	4.7.3 PROFIsafe-Feldverteiler
	5 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVIMOT®
	5.1 Beschreibung
	5.2 Lieferbare Ausführungen
	5.3 Beispiel Typenbezeichnung
	5.4 Motorzuordnung
	5.4.1 Motoranforderungen
	5.4.2 Motorzuordnung (1400 1/min)
	5.4.3 Motorzuordnung (2900 1/min)
	5.5 Hybridkabel
	5.5.1 Verbindung zwischen MOVIMOT® und Motor bei motornaher Montage
	5.6 Maßbilder
	5.6.1 Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder APG4)
	5.6.2 Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder ALA4)
	5.6.3 Maßbild MM22 bis MM30 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	5.6.4 Maßbild MM22 bis MM30 mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	5.6.5 Maßbild MM40 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	5.6.6 Maßbild MM40 mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	6 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVI-SWITCH®-2S
	6.1 Beschreibung
	6.2 Lieferbare Ausführungen
	6.3 Beispiel Typenbezeichnung
	6.4 Motorzuordnung
	6.4.1 Motoranforderungen
	6.4.2 DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.4.3 DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.4.4 DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.5 Hybridkabel
	6.6 Maßbilder
	6.6.1 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	6.6.2 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	7 MOVIGEAR®-SNI
	7.1 Beschreibung
	7.1.1 Geräteeigenschaften
	7.1.2 Vorteile von MOVIGEAR®
	7.2 Lieferbare MOVIGEAR®-Antriebseinheiten
	7.2.1 MOVIGEAR®-Antriebseinheiten
	7.2.2 MOVIGEAR®-Lastprofil
	7.2.3 Auswahl von MOVIGEAR®-SNI
	7.2.4 Auswahl von MOVIGEAR®-SNI mit erweitertem Regelbereich
	7.3 Beispiel Typenbezeichnung
	7.4 Optionen
	7.4.1 DynaStop® - die elektrodynamische Verzögerungsfunktion
	7.4.2 Elektronikausführung
	7.4.3 Applikationsoption GIO12A
	7.4.4 MOVIGEAR®-SNI mit erweitertem Regelbereich
	7.4.5 Nassbereichspaket
	8 MOVIMOT®
	8.1 Beschreibung
	8.1.1 Geräteeigenschaften
	8.1.2 Vorteile von MOVIMOT®
	8.2 Lieferbare MOVIMOT®-Motorkombinationen
	8.2.1 Motoridentifizierung für MOVIMOT® (/MI)
	8.2.2 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren
	8.2.3 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.2.4 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren
	8.2.5 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.2.6 MOVIMOT®-Antriebe mit DRP-Motoren
	8.2.7 MOVIMOT®-Antriebe mit DRP-Motoren mit erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.3 Funktionale Sicherheit
	8.3.1 Bestellangaben
	8.3.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	8.4 Anschlusstechnik
	8.4.1 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® Standardausführung
	8.4.2 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	8.5 Beispiel Typenbezeichnung
	8.5.1 Standardausführung
	8.5.2 MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	8.6 Optionen
	8.6.1 Optionen integriert im Anschlusskasten
	8.6.2 Ab Werk installierte Optionen
	8.7 Bremswiderstände
	8.7.1 Zuordnung integrierte Bremswiderstände
	8.7.2 Zuordnung externe Bremswiderstände
	8.8 Zuordnung der Bremsspule
	9 MOVI-SWITCH®
	9.1 Beschreibung
	9.1.1 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-1E
	9.1.2 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-2S
	9.1.3 Vorteile von MOVI-SWITCH®
	9.2 Lieferbare MOVI-SWITCH®-Motorkombinationen
	9.2.1 Kombinationsmöglichkeiten
	9.2.2 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.3 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.4 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.5 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.6 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.7 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)